
 

Dipartimento di Architettura, 
Ingegneria delle Costruzioni 
e Ambiente Costruito 
Via Bonardi, 3 
20133 Milano 

 Tel. 02 2399 4646-5177-6902 
Fax 02 2399 4931 
direttore.abc@polimi.it 
www.abc.polimi.it 
 

 Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

 

 

VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia 
di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 04.11.2005, n. 230 “Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori 
universitari e delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari”, 
e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l'art. 23 “Contratti per attività di 
insegnamento”, e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 21.07.2011, n. 313 recante “Trattamento economico 
spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento”; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici e di supporto alla didattica 
del Politecnico di Milano vigente; 

VISTO il Regolamento relativo al contributo per la partecipazione sia a concorsi interni riservati 
che a concorsi pubblici indetti dal Politecnico di Milano, emanato con D.R. n.41 del 17.05.2005 
e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 19.02.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento ABC del 21.02.2024; 

RAVVISATA la necessità di emanare il Manifesto degli Studi dei corsi di Dottorato del 
Politecnico di Milano per l'anno accademico 2024/2025; 

VISTO il Bando di indizione della procedura di valutazione comparativa volta ad individuare le 
proposte di insegnamento per l'a.a. 2024/2025 che saranno inserite nel Manifesto degli Studi 
del corso di Dottorato "ARCHITETTURA, INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI E AMBIENTE 
COSTRUITO/ARCHITECTURE, BUILT ENVIRONMENT AND CONSTRUCTION 
ENGINEERING" del Politecnico di Milano e i conseguenti incarichi didattici (Rep. n. 3815, Prot. 
n. 75640, Titolo III, Classe 06 del 28.03.2024), Codice Procedura: Bando Insegnamenti 
Dottorato DABC - A.A. 2024/2025 
 

D E C R E T A 
 
È nominata la Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa di cui 
sopra, che risulta così composta: 
 

Oscar Eugenio Bellini Professore associato Membro effettivo 

Paola Caputo  Professore associato Membro effettivo 

Sara Cattaneo Professore associato Membro effettivo 
 
Milano, 3 maggio 2024 
 
Il Direttore del Dipartimento ABC  
Prof. Stefano Capolongo  
Firmato digitalmente  

DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA, 
INGEGNERIA DELLE 
COSTRUZIONI E 
AMBIENTE COSTRUITO 
 

Il Direttore 


		2024-05-03T12:55:09+0200
	STEFANO CAPOLONGO
	 




